
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE       Avenida El Ferial, 92       ' 980 630 445       Ê  980 636 108       www.benavente.es 

SECRETARIA 

DECRETO: CONVOCATORIA PLENO EXTRAORDINARIO Y URGENTE 12-08-2022 

 

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) de la Ley de Bases de Régimen 

Local, HE RESUELTO: 

PRIMERO: Convocar sesión extraordinaria y urgente del Ayuntamiento Pleno, en el Salón 

Sesiones del Ayuntamiento sito en Plaza Mayor, para el día 12 de agosto de 2022 a las 9:30 horas, 

en primera convocatoria. Si en esta convocatoria, no existiera el quórum legal necesario se 

entenderá convocada la segunda, automáticamente dos días después a la misma hora.  

 

SEGUNDO: En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 80.1 del RD 2568/1986 de 28 de 

noviembre, se motiva la convocatoria de esta sesión extraordinaria y urgente en la necesidad de 

resolver las alegaciones presentadas a las modificaciones de créditos nº 10/2022 y nº 11/2022 que 

contienen créditos para la ejecución de inversiones cuya ejecución debe concluir en el presente 

ejercicio. Dichas inversiones están parcialmente subvencionadas por otras administraciones 

públicas y la no ejecución puede suponer la pérdida de fondos subvencionados, con grave perjuicio 

para los intereses del municipio y sus ciudadanos. 

 

TERCERO: Esta sesión se convoca con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA: 
 

1. RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN. 

2. DESESTIMACIÓN DE LAS ALEGACIONES AL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS EN LA MODALIDAD DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO, Nº 10/2022. 

3. DESESTIMACIÓN DE LAS ALEGACIONES AL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS EN LA MODALIDAD DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ENTRE 
DISTINTAS ÁREAS DE GASTO, Nº 11/2022. 

 
CUARTO: Fórmese por la Secretaría el expediente de sesión de Pleno y realícese las actuaciones 

necesarias en orden a su celebración. 

 

 De acuerdo con lo que antecede queda aprobado el presente Decreto. Así lo mando y firmo. 

 

EL ALCALDE                       LA SECRETARIA, DOY FE 

 

                     (Fecha y firma digital en el encabezamiento) 

 

 

Número de decreto: 2022/1475BEN_Decreto: Decreto Nº 2022/1475 - CONVOCATORIA PLENO

EXTRAORDINARIO Y URGENTE 12-08-2022

Código para validación: 9SVLK-SCXP8-TEUB6
Fecha de emisión: 10 de Agosto de 2022 a las 13:43:18

Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE. Firmado 10/08/2022 12:26
2.- SECRETARIA EN FUNCIONES del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE en nombre de Secretaria. Firmado
10/08/2022 13:11

FIRMADO
10/08/2022 13:11

E
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 h

a
 s

id
o
 a

p
ro

b
a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
(L

u
c
ia

n
o
 H

u
e
rg

a
 V

a
lb

u
e
n
a
) 

d
e
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

N
A

V
E

N
T

E
 a

 l
a
s
 1

2
:2

6
:3

0
 d

e
l 
d
ía

 1
0
 d

e
 A

g
o
s
to

 d
e
 2

0
2
2
 L

u
c
ia

n
o
 H

u
e
rg

a
 V

a
lb

u
e
n
a
 y

 p
o
r 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 E

N
 F

U
N

C
IO

N
E

S
(I

n
e
s
 R

u
iz

 G
a
rc

ia
) 

d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 l
a
s
 1

3
:1

1
:4

2
 d

e
l 
d
ía

 1
0
 d

e
 A

g
o
s
to

 d
e
 2

0
2
2
 I
n
e
s
 R

u
iz

 G
a
rc

ia
. 
E

l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 e
s
tá

 F
IR

M
A

D
O

. 
M

e
d
ia

n
te

 e
l 
c
ó
d
ig

o
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
 p

u
e
d
e
 c

o
m

p
ro

b
a
r 

la
 v

a
lid

e
z
 d

e
 l
a
 f
ir
m

a
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
 d

e
 l
o
s
 d

o
c
u
m

e
n
to

s
 f
ir
m

a
d
o
s
 e

n
 l
a
 d

ir
e
c
c
ió

n
w

e
b
: 
h
tt
p
s
:/
/a

y
to

b
e
n
a
v
e
n
te

.o
rg


